studio contradicendi seu potius amore ueri, Italiae palastras (ut ita dixerim) tanq̄ nutrices, autores, opificesq; optimarum artium, non modo Germanicis ante uerum etiam totius orbis posuissē, frater ut est homo singularis erga patriam amoris hoc ægre tulit. Conatusq; est Tubingen uestrum Italicis Aca'demiis conferre, modo humanarum literarum studia istic non adeo fugerent. Quod quidem q̄grauiter molesteq; tulerim, quantumq; de errore detrimentoq; patriæ nostræ conquestus fuerim, minime perscribere possum. Despici mus enim Iohannes mi, immo tanquam uenena abhorremus ac aliquando (proh quantum nephas) iisce incumbere prohibemur, quæ latinis iucunda uoluptuosaq; nobis uero ob nostram barbariem quantum pernecessaria utiliaq; esse soleant, tu ab exemplo epistolæ principis nostri quam cum summo pudore ad te mitto mihi opprobriatam, pro tua præcipua doctrina optime intelliges. Nec mihi hi qui hæc doctrinam dealbamentum quoddam esse putant uehementer aberrare uidentur. Nam uelut hi qui tingunt, cum primum quibusdam id quod colorem recepturum sit præpararunt, tandem postea florem superinducunt siue purpureum siue quemuis alium. Eodem nos itidem modo si ut indelibilis sit apud nos probitatis scientia cupimus, quom hisee disciplinis fuerimus imbuti, tunc cæteris operam demus, & quasi solem prius in aqua uidere assuefacti, ad ipsam ueram lucem intuitum tandem dirigemus. Hoc fecit diuus Hieronymus, hoc Augustinus, hoc Ambrosius, Gregorius, Basilius, Eusebius, Athanasius, Ioannes Chrysofomus, Lactantius, ac deniq; omnes uiri christianissimi, qui usq; ad tempora sancti Bernardi per uenere, atq; in aliquo precio apud maiores nostros habiti fuere. Nō tamen me præterit multos non philosophos sed philopompos. Nō magistros sacrarum literarum, uerum tenebrarum. Nō iurisperitos sed potius iurisperditos, leguleiosq; esse, qui execrantes poeticum nomen poetas lasciuus ac nugis deorum gentilium refertos esse prædicant, quare ab urbibus autore Platone pelli aboleriq; debeant. Esto concedatur istis detractoribus poetas mēdaces obscœnos petulantes esse. Sunt ne omnes? minime quidem. Sed ut istorum prauas ac peruersas opiniones infringam, eorumq; latratibus denique satisfaciam. Ipsi pro uiribus ingenioli mei responsum esse putent. Si in legēdis poetis apes imitati fuerimus, quæ non omnes, sed rātum melluuios

EPIS. ILLVST. VIRORVM AD

adeunt flores, nonnullos penitus decerpunt, aliquos intactos relin-  
quunt. Eodem nos itidem modo non omnibus poetis, sed præconi-  
bus uirtutum ac meliorum facinorum quorū maior est numerus  
operam demus, hos imitemur, hos ueneremur, hisce deniq; omni stu-  
dio ac toris uiribus incumbamus, & omnes demum ( ut apostoli uer-  
bis utar ) legamus, & quod bonum sit retineamus. Sed quid multa  
possem garrulatoribus istis tum autoritate patrum nostrorum fre-  
tus, tum etiam rationibus exēplisq; gētilium ut optime nostri sufful-  
tus copiose ac abundanter ostendere q̄ utilia iucunda necessariaq;  
omnibus hæc sint studia, nisi uererer ne cum ipsis digna dicam, mi-  
hi indigna dixisse uidear. Hæc ad te propterea Ioannes amācissime  
uerbosius q̄ oportuit tanquam ad portum, patronumq; ac tutissi-  
mum refugium receptaculumq; literatissimorum hominum exa-  
raui, ut uiris studiosis liberaliumq; artium cupidis subuenires, digni-  
tati, gloriæ, laudi, utilitatiq;. Reipu. cōsuleres, principiq; nostro Eber-  
hardo humanissimo quem audio uiros doctos colere amareq;, sum-  
mo studio, cura, opera, industria, diligentia, deniq; persuaderes, ne  
minem unquam ad ueram cognitionē rerum peruenire posse, nisi  
in primis hisce rudimentis ( ut ipsi aiunt ) uacauerit. Quod si effece-  
ris, te ut alterum Ciceronem, aureum eloquentiæ flumen impior-  
talitati ( quid enim maius in hoc mundo tibi dari possit ) dedicabi-  
mus, principem uero nostrū præcipua religione, pietate, modestia,  
gratia, clementia, iustitia præditum, opera cuius tantum commo-  
dum patriæ nostræ accesserit, ut alterum Octavianum patrē patriæ  
ad astra feremus. Vale præceptor obseruandissime, & mihi aliquan-  
do quid in re nostra egeris quam tibi non minus q̄ mihi curæ esse  
scio rescribe, measq; lituras ab omni ornatu uerborū, grauitate sen-  
tentiarum, stili elegātia longe remotas æquo animo suscipe, etiam  
atq; etiam rogo obsecro, obtestorq;. Ex Steten uel Aurelia potius  
vi. Nonas Octobres. Anno salutis. M. cccc. lxxxiii.